
Alytaus r. Krokialaukio Tomo Noraus-Naruševičiaus gimnazija  dalyvauja ESFA ir 

Nacionalinės švietimo agentūros projekto Nr. 09.2.1-ESFA-V-726-04-0001 „Bendrojo ugdymo 

turinio ir organizavimo modelių sukūrimas ir išbandymas bendrajame ugdyme“ 1.3 veikloje 

„Ugdymo organizavimo ir mokymosi pagalbos teikimo modelių žemų mokinių pasiekimų  

gerinimui parengimas ir įgyvendinimas“.    

        

Pradėdami įgyvendinti projektą gimnazijoje susitikime  su  Nacionalinės švietimo agentūros 

deleguota konsultante Milda Padegimaite. Kartu išgryninome aktualiausią gimnazijai problemą, 

numatėme tikslą ir priemones projektui įgyvendinti. 

         Įtraukti į projektą nutarėme vienos klasės mokinius, kuriems ypač sudėtinga visą pamoką išlikti 

dėmesingiems,  stinga motyvacijos, atsakomybės, be to, didesnės pusės mokinių žema elgesio 

kultūra. 

  Problema – mokinių negebėjimas objektyviai įsivertinti ir siekti asmeninės pažangos.   

  Gimnazijoje vykdomo projekto tikslas – išgryninti pagrindines konkrečios klasės mokinių 

žemų pasiekimų priežastis ir parengti ugdymo organizavimo ir mokymosi pagalbos teikimo 

modelius mokinių pasiekimams gerinti. 

  Gimnazijos  siekiamybė – įgalinti mokinius aktyviai įsitraukti į įsivertinimo procesą:  

įsivardinti sėkmes ir tobulintinus dalykus.  

  Projektas pirmiausia buvo pristatytas gimnazijos bendruomenei: visiems pedagogams, 

mokiniams, mokinių tėvams. 

  Projekto vykdymo grupė parengė mokiniams įsivertinimo įrankį ,,Sėkmės korys. Mano 

sėkmingo mokymosi žingsniai“. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Remdamiesi šiuo modeliu buvo sudarytos įsivertinimo lentelės, pildomos dalykų  

pamokose. 

  

Susitarimų laikausi: 

labai gerai – 3 

gerai – 2 

patenkinamai-1 

nesilaikau - 0 

Mokinio vardas, pavardė              Dalykas 

SUSITARIMAI Data 

              

Savarankiškai pasiruošiau pamokai              

Pamokoje turėjau visas reikiamas 

priemones 

             

Įdėmiai klausiausi mokytojo 

aiškinimo 

             

Pats (pati) perskaičiau visas užduotis, 

tik tada prašiau paaiškinti 

             

Stengiausi ramiai atlikti užduotis              

Stengiausi kalbėti mokytojui leidus              

Buvau mandagus (mandagi)              

Norėčiau pasakyti, kad ...    

 

             

 

 Projektas vykdomas antri metai. Vieną kartą per savaitę klasės auklėtojas su mokiniais 

aptaria elgesio pokyčius, veiklas ne tik pamokose bet ir nepamokinėje veikloje, pasiekimų rezultatus, 

emocines būsenas. 

           Buvo atliktas 7/8 klasės mokinių pažangos įsivertinimo tyrimas ir parengta kokybės 

analizė. Lyginant šios klasės 2019-2020 m. m. rezultatus su 2020-2021 m. m. pažangumo 

rezultatais, nustatyti aukštesni dalykų įvertinimai 13,33 % mokinių. Į mokinių elgesio koregavimą, 

refleksiją aktyviai įsitraukė 46,66% mokinių tėvų . 

Dalis mokinių (75%) geba įsivertinti/ apibūdinti darbą pamokose, savo elgesį,  santykius su 

gimnazijos bendruomene, įvardija savo būsenas ir jausmus.     

 Kokybės tyrimo išvados  pristatytos 7 klasės mokinių tėvams ir mokytojams. 

Mokinių įsivertinimo modelio ,,Sėkmės korys“ atlikta kokybės analizė panaudojama 

planuojant mokinių veiklas pamokose ir rengiant gimnazijos ugdymo planą bei veiklos planą. 

 
             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Siekdami išsiaiškinti mokinių pasiekimų pokytį, parengėme vizualią apklausą mokiniams ir 

jų tėvams. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

17 įvairių dalykų gimnazijos mokytojų dalyvavo Nacionalinės švietimo agentūros 

organizuotame 2-jų dalių seminare „Asmeninės pažangos įsivertinimo mokymas (situacijos, faktų 

įsivertinimo metodai (žodžiu ir raštu), instrumentai; uždavinių formulavimas trumpiems ir 

ilgesniems laikotarpiams; asmeninės pažangos plano formos, mokinio asmeninės pažangos plano 

pasirengimas). Pamokos organizavimas skirtingų poreikių mokiniams (Praktiniai pamokų 

stebėjimai individualizavimo ir diferencijavimo tematika)“.  
 

 

 

 

Projekto poveikis  
Mokytojai daugiau dėmesio skiria  mokinio asmenybės ugdymui, jo paties aktyviam 

sąmoningam mokymuisi, laiku teikia tinkamą paramą bendrųjų kompetencijų ugdymui. 

            Mokiniai patys įsitraukia į įsivertinimo procesus: mokosi atpažinti ir įvardinti savo 

stiprybes ir  

            silpnąsias puses,  jaučiasi atsakingesni už savo elgesio ( bendravimo su kitais) ir mokymosi 

rezultatus.  

           Tėvai, tikėtina, taps aktyvesni. Bendravimas ir  bendradarbiavimas su vaikais, mokytojais 

tėvams  

           suteiks daugiau informacijos apie vaiko elgesį, mokymąsi, atsirandančias problemas. 


